
ù 

 
 
 
 

                                                                                                             

 

Orta Nova, (data della timbratura di protocollo) 

                                                     Agli atti - SEDE 

         All’albo – SEDE 

Alla sezione Amministrazione trasparente
             
Al sito web dell’istituto – sezione PON:                                                                                                     
https://ddvittorioveneto.edu.it/pon-fesr-
reti-cablate-e-wireless/ 

 
        

Oggetto: Determina affidamento diretto fornitura materiale pubblicitario – n°1 targa in plexiglass dimensione 35 

x 50 cm con stampa personalizzata PON FESR REACT EU “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

comprensiva di distanziatori per installazione a parete – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 

2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-7 

CUP: I19J22000030006 

CIG: Z1F372B802 

FGEE06000T - A8BB956 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003118 - 15/07/2022 - VI.2 - U
FGEE06000T - A8BB956 - REGISTRO DETERMINE - 0000039 - 15/07/2022 - VI.2 - U



ù 

 
 
 
 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO   il Decreto Interministeriale n°129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’ Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 

formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”- 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

– REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia; 

VISTA la candidatura n° 1073052 presentata da Questo Istituto in data 11/01/2022; 

VISTA la lettera di autorizzazione prot.AOOGABMI-0035942 del 24/05/2022 che consente di avviare le 

attività progettuali; 

VISTE le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture” 

di cui alla nota prot. AOODGEFID N°1588 del 13/01/2016; 

VISTA l’assunzione a bilancio del progetto tramite proprio decreto prot. 2524 del 28/05/2022; 

VISTA l’azione di disseminazione prot. 2525 del 28/05/2022 del PON FESR di cui sopra; 

VISTE le circolari AOODGEFID 11805/2016 e AOODGEFID 3131/2017 contenenti le disposizioni relative agli 

adempimenti inerenti l’informazione e la pubblicità degli interventi finanziati con Fondi Strutturali Europei; 

CONSIDERATA la necessità di adempiere a quanto indicato dalle suddette circolari tramite acquisto di una 

targa pubblicitaria da apporre sui beni oggetto del finanziamento; 

 VISTO l’art. 35 del D.Lgs. 50 del 18/04/2016  “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture”; 

 VISTO l’art.36 del D.Lgs. 50 del 18/04/2016  “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture”, il quale recita al comma 1: <<L’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 
alle soglie di cui all’articolo 35 avvengono nel rispetto dei principi […] e in modo da assicurare l’effettiva possibilità 
di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese. […]>>; 

 VISTO l’art.36 del D.Lgs. 50 del 18/04/2016  “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture”, il quale recita al comma 2: <<Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità 
di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di 
importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35, secondo le seguenti modalità: - a) per affidamenti di importo 
inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto […]>>; 

 RILEVATA  l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura di materiale oggetto della presente 
determina dirigenziale di affidamento; 

FGEE06000T - A8BB956 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003118 - 15/07/2022 - VI.2 - U
FGEE06000T - A8BB956 - REGISTRO DETERMINE - 0000039 - 15/07/2022 - VI.2 - U



ù 

 
 
 
 

 VISTA la possibilità di acquistare gli articoli necessari a lotto unico; 

 VISTA la richiesta di preventivo effettuata in data 14/07/2022 con nota prot. 3092/U; 

 VISTO il preventivo pervenuto ed acquisito a prot. 3098/E del 14/07/2022; 

  
DETERMINA 

l’affidamento diretto alla ditta AZZURRO 2014 SRL -  CORSO LENOCI N°97-99 – 71045 ORTA NOVA (FG) - P.IVA/C.F.  
03987710716 della fornitura di quanto al seguente prospetto: 

 

QUANTITA’ DESCRIZIONE DELL’ARTICOLO 
1 Targa in plexiglass dimensioni 35 x 50 x con stampa personalizzata PON FESR di cui in oggetto 

4 Distanziatori per installazione a parete compatibili con la targa oggetto della fornitura 

 
L'importo complessivo aggiudicato per la fornitura di materiale è pari ad € 85,00 (ottantacinque/00) IVA esclusa.  
L’impegno di spesa sarà generato nella gestione in conto A03.22 competenza del Programma Annuale per 
l’esercizio in corso. 
 
L’impegno di spesa è assunto verificata la copertura di bilancio e si provvederà al pagamento dei corrispettivi 
tramite bonifico bancario, previa assunzione agli atti della tracciabilità finanziaria e verifica agli Enti competenti 
della regolarità contributive. 

 
             Il Dirigente Scolastico 

         Prof. Salvatore MININNO 
                                                                                                                                     (firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 

FGEE06000T - A8BB956 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003118 - 15/07/2022 - VI.2 - U
FGEE06000T - A8BB956 - REGISTRO DETERMINE - 0000039 - 15/07/2022 - VI.2 - U


		2022-07-15T12:22:30+0200




